
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет 

 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти Сумського національного аграрного університету  

від 27 вересня 2024 року, протокол № 1 

 

1. Затвердити склад Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості вищої освіти на 2024-2025 н.р. та оприлюднити його на офіційному сайті 

Сумського НАУ. 

2. Затвердити план роботи Ради із забезпечення якості на 2024-2025 н.р. та 

оприлюднити його на офіційному сайті Сумського НАУ. 

3. Затвердити графік проведення анкетувань на 2024-2025 н.р. та 

оприлюднити його на офіційному сайті Сумського НАУ. 

4. Затвердити графіку проведення відкритих занять у осінньому семестрі 

2024-2025 н.р. та оприлюднити його на офіційному сайті Сумського НАУ. 

5. Затвердження плану підготовки навчально-методичних видань на 2024-

2025 н. р. та оприлюднити його на офіційному сайті Сумського НАУ. 

6. Заслухавши в.п. завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олену РИБІНУ щодо змін в складі проєктних груп за освітніми 

програмами, Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити їх 

склад (додаток 1 до рішення). 

7. Заслухавши в.п. завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олену РИБІНУ щодо змін в складі Експертних рад роботодавців, 

Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити їх склад (додаток 

2 до рішення). 

 

8. Заслухавши методиста відділу якості освіти, ліцензування та акредитації 

Світлану КОТЕЛЕВЕЦЬ, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та 

вищої освіти ухвалює: 

8.1 Інформацію методиста відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Світлани КОТЕЛЕВЕЦЬ взяти до відома. 

8.2 Схвалити та рекомендувати Вченій раді СНАУ до розгляду, друку та 

використання в освітньому процесі наступне видання: 

Посібник «Кормова база і годівля мисливських тварин», призначений для 

студентів спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки 

продукції тваринництва» (галузь знань 20 «Аграрні науки та 

продовольство»), ОС «Магістр», підготовлений колективом авторів: к.с.-

г.н., доцентами: Опарою Віктором Олексійовичем, Попсуєм В’ячеславом 

Васильовичем, Корж Ольгою Василівною, Кисельовим Олександром 

Борисовичем. Обсяг 168 стор. 



9. Враховуючи стратегічні цілі та завдання, визначені Стратегією СНАУ на 

2020-2024 рр., а також пріоритетність цих цілей і завдань для наступного етапу 

розвитку університету, з метою удосконалення системи внутрішнього 

забезпечення якості у СНАУ і врахування вимог положення про акредитацію 

освітніх програм Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти 

Сумського НАУ рекомендує:  

9.1 Інформацію к.е.н., професора кафедри менеджменту Ірини СКЛЯР 

взяти до відома. 

9.2 Схвалити рекомендації до проведення мапування освітніх 

програм за Цілями сталого розвитку на 2024-2025 н.р. (додаток 3). 

9.3 Провести пілотування процедури мапування ОП протягом 2024-2025 

н.р. та обговорення результатів для поширення кращих практик. 

 

10. Заслухавши гаранта освітньо-професійної програми «Розведення 

мисливських тварин» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю 204 «Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва» Віктора ОПАРУ к. с.-г. н, доцента, зав. кафедри технології кормів 

і годівлі тварин» щодо підготовки ОПП до акредитації, Рада з якості ухвалила: 

10.1 Взяти до відома аналітичний звіт із питань підготовки до акредитації 

ОПП «Розведення мисливських тварин» ОС «Магістр» за спеціальністю 204 

«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» (додаток 4). 

10.2 З метою удосконалення освітньо-професійної програми та 

підготовки до акредитації в 2024-2025 н. р. необхідно вжити такі заходи: 

10.2.1. По критерію 2: Розширити співпрацю з роботодавцями щодо їх 

участі у реалізації освітньої програми, зокрема щодо практичної 

підготовки здобувачів. Доповнити чинний перелік рекомендованих баз 

практики підприємствами з різних регіонів країни. 

Відповідальні: гарант ОП «Розведення мисливських тварин» Віктор 

ОПАРА, проєктна група.  

Термін виконання – протягом року. 

10.2.2. По критерію 3: Залучити до чергового перегляду та оновлення  ОП 

викладачів з іноземних та вітчизняних закладів освіти 

України(Запорізького НУ, Чеського університету природничих наук, 

Віденського університету природних ресурсів і прикладних природничих 

наук). 

Відповідальні: гарант ОП «Розведення мисливських тварин» Віктор 

ОПАРА, проєктна група. 

Термін виконання – листопад-січень 2024- 2025 н.р. 

10.2.3. По критерію 4: Скоординувати науково-дослідну роботу 

здобувачів ОП, НПП та практиків з підприємств-партнерів в напрямку 

вирішення проблем пов’язаних з розведенням мисливських тварин.  



Відповідальні: гарант ОП «Розведення мисливських тварин» Віктор 

ОПАРА, проєктна група 

Термін виконання – протягом року 

10.2.4. По критерію 6: Викладачам, що задіяні в реалізації ОП, прийняти 

участь в конкурсному відборі на участь в програмі обміну з австрійським 

університетом BOKU, що реалізує подібну освітню програму.  

Відповідальні: гарант ОП «Розведення мисливських тварин» Віктор 

ОПАРА, проєктна група, зав. кафедр факультету 

Термін виконання – вересень-жовтень 2024- 2025 н.р. 

10.3. Схвалити аналітичний звіт із питань підготовки до акредитації ОП 

«Розведення мисливських тварин» другого (магістерського) рівня вищої освіти » 

зі спеціальності 204 «Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва». 

10.4. Надати на перевірку до 26.09.2024 року у відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації відомості самооцінювання, затверджені ОПП і 

навчальні плани. 

10.5. До 31 жовтня у кабінет гаранта ОПП завантажити: затверджену ОПП 

і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП 

«Розведення мисливських тварин» ОС «Магістр» Віктор ОПАРА, проектна 

група та кафедра технології кормів і годівлі тварин. 

 

11. Заслухавши гаранта освітньо-професійної програми «Туризм» 

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 242 «Туризм і 

рекреація» Ларису ЄПИК к.іст. н, доцента кафедри туризму щодо підготовки 

ОПП до акредитації, Рада з якості ухвалила: 

11.1 Взяти до відома аналітичний звіт із питань підготовки до акредитації 

ОПП «Туризм» СВО «Магістр» за спеціальністю 242 «Туризм і рекреація» 

(додаток 5). 

11.2 З метою удосконалення освітньо-професійної програми та підготовки 

до акредитації в 2024-2025 н.р. необхідно реалізувати такі заходи: 

11.2.1. По критерію 4: продовжити залучати студентів до наукових 

проєктів та досліджень як на університетському, так і на всеукраїнському 

та міжнародному рівнях. Забезпечити активну участь студентів у апробації 

результатів власних наукових досліджень під час написання 

кваліфікаційних робіт. 

11.2.2. По критерію 5: розширити використання практико-орієнтованих 

завдань у екзаменаційних питаннях для підвищення об’єктивності 

оцінювання фахових компетентностей студентів. В тематиці 

кваліфікаційних робіт акцентувати увагу на економічних, екологічних та 

соціальних аспектах сталого розвитку туризму. 



11.2.3. По критерію 6: продовжити залучати до реалізації ОПП 

професіоналів-практиків, експертів галузі та представників роботодавців. 

Розширити співпрацю з профільними організаціями та підприємствами 

сфери туризму для забезпечення студентів практичним досвідом. 

11.2.4. По критерію 7: розробити план для створення спеціалізованих 

класів і лабораторій, які включатимуть використання сучасного 

обладнання, програмного забезпечення, тренінги для викладачів і систему 

зворотного зв’язку, що сприятиме покращенню практичних знань 

студентів та їх інтеграції у навчальний процес. 

11.3 Схвалити аналітичний звіт ОПП «Туризм» другого (магістерського) 

рівня вищої освіти за спеціальність 242 «Туризм і рекреація». 

11.4 Надати на перевірку до 26.09.2024 року у відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації відомості самооцінювання, затверджені ОПП і 

навчальні плани. 

11.5 До 17 жовтня у кабінет гаранта ОПП завантажити: затверджену ОПП 

і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП «Туризм» 

СВО «Магістр» Лариса ЄПИК, проєктна група та НПП працівники кафедри 

туризму. 

 

12. Заслухавши гаранта освітньо-професійної програми «Будівництво 

та цивільна інженерія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія» Наталію СРІБНЯК, к. т. 

н, доцента кафедри будівельних конструкцій, щодо підготовки ОПП до 

акредитації, Рада з якості ухвалила: 

12.1. Взяти до відома аналітичний звіт із підготовки до акредитації ОПП 

«Будівництво та цивільна інженерія» СВО «Магістр» за спеціальністю 192 

«Будівництво та цивільна інженерія» (додаток 6). 

12.2. Відзначити на факультеті будівництва та транспорту (ФБТ) 

позитивні результати започаткування міжнародної діяльності та встановлення 

ділових зв’язків з університетами Європи. 

12.3. Продовжувати розвиток ОПП за наступними напрямками: 

12.3.1. Неформальна освіта. Підтримувати та розвивати можливості 

неформальної освіти в межах ОПП, залучаючи студентів до професійних 

майстер-класів, воркшопів та онлайн-курсів, що відповідають сучасним 

вимогам ринку. 

12.3.2. Академічний обмін. Розширювати практику академічного обміну, 

підтримуючи участь студентів і викладачів у програмах мобільності та 

співпраці з міжнародними партнерами для обміну досвідом та знаннями. 

12.3.3. Підвищення кваліфікації. Сприяти щорічному підвищенню 

кваліфікації викладачами, підтримуючи їх участь у тренінгах, семінарах та 



професійних курсах. 

12.3.4. Співпраця зі стейкхолдерами. Продовжувати активну співпрацю з 

стейкхолдерами ОПП, оновлюючи програму відповідно до потреб ринку 

та вимог часу. 

12.3.5. Публікаційна активність. Підтримувати та заохочувати 

публікаційну активність членів ГЗ, зокрема, публікації, що відображають 

тематику освітніх компонентів, закріплених за викладачами. 

12.3.6. Розвиток матеріально-технічної бази. Продовжувати оновлення та 

розвиток матеріально-технічної бази ОПП, включаючи сучасне програмне 

забезпечення для ефективного навчання. 

12.3.7. Міжнародна співпраця. Підтримувати та розвивати партнерські 

відносини із закордонними університетами шляхом організації серії 

лекцій, майстер-класів і віртуальних академічних обмінів. 

12.4. Констатувати виконання рекомендацій та порад ЕГ щодо Критерію 

1, які були сформульовані за результатами акредитації в 2021-2022 н.р. 

12.5. Надати на перевірку до 30.09.2024 року у відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації відомості самооцінювання, затверджені ОПП і 

навчальні плани. 

12.6. До 14 жовтня у кабінет гаранта ОПП завантажити: затверджену ОПП 

і навчальні плани, відомості самооцінювання, супровідні таблиці 1, 2, 3. 

Відповідальні за виконання перерахованих заходів: гарант ОПП 

«Будівництво та цивільна інженерія» СВО «Магістр» Наталія СРІБНЯК, 

проєктна група ОПП. 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості  

освітньої діяльності та вищої освіти  Маргарита ЛИШЕНКО 

 

Секретар  Світлана КОТЕЛЕВЕЦЬ 


